BỘ TƯ PHÁP
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2056/BTP-HCTP
V/v: Xác nhận đối tượng là người Việt Nam định cư ở nước ngoài thuộc  diện được sở hữu nhà ở tại Việt Nam
	Hà Nội, ngày 09 tháng 05 năm 2007

Kính gửi:  Phòng công chứng các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Vừa qua, một số Phòng công chứng có phản ánh về việc chưa có hướng dẫn cụ thể về giấy tờ xác nhận đối tượng là người Việt Nam định cư ở nước ngoài thuộc diện được sở hữu nhà ở tại Việt Nam theo quy định tại Điều 65 của Nghị định số 90/2006/NĐ-CP ngày 6 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật nhà ở.

Ngày 12 tháng 4 năm 2007, Bộ Ngoại giao - Uỷ ban về người Việt Nam ở nước ngoài đã có Công văn 327/UBNVN-V3 trả lời việc sở hữu nhà ở tại Việt Nam của người Việt Nam định cư ở nước ngoài.

Vậy, Bộ Tư pháp thông báo để các Phòng công chứng biết và thực hiện (xin gửi kèm theo Công văn số 327/UBNVN-V3 nêu trên).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hoàng Thế Liên (để báo cáo);
- Lưu: VT, Vụ HCTP
	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
VỤ TRƯỞNG VỤ HÀNH CHÍNH
TƯ PHÁP

Trần Thất